بن سیر المبارکی، طبع من الریاض، ۱۴۲۰ھ
- ۷- الاسنوی، عبدالرحیم بن الحسن، التہذیب فی تخریج الفروع علی الاصول، تحقیق: محمد حسن ہفتی، موسسۃ الرسالۃ، بیروت، ۱۴۰۴ھ، ص ۲۷۳
- ۸- الزرکشی، محمد بن بہادر، تہذیب المسامیح، مجمع الجوامع لتاج الدین السبکی، تحقیق: سید عبد العزیز، عبداللہ ربیع، موسسۃ قرطبہ قاہرہ، ۱۴۱۹ھ، ۱۹۹۹ء، ۲/۵۹۶
- ۹- الوہبی، فہد بن مبارک بن عبداللہ، منج الاستنباط من القرآن الکریم، مرکز الدراسات والمعلومات القرآنیہ، محمد الامام الشاطبی، جدہ، ۲۰۰۷ء، ص ۳۲۷
- ۱۰- الزرکشی، محمد بن بہادر، البحر المحیط فی اصول الفقہ، تحقیق: محمد محمد تامر، دارالکتب العلمیہ، بیروت، طبع اول، ۱۴۲۱ھ، ۲۰۰۰ء، ۲/۳۹۷
- ۱۱- ایضاً
- ۱۲- السرخسی، محمد بن احمد بن سہل، اصول السرخسی، تحقیق: ڈاکٹر رفیق العجم، دارالمعرفۃ، بیروت، ۱۹۹۷ء، ۲۱۵
- ۱۳- آل عمران: ۴۳
- ۱۴- ملا جیون، شرح نور الانوار علی المنار مع کشف الاسرار علی المنار، دارالکتب العلمیہ، بیروت، ۱۹۸۶ء، ۲۸۰-۲۸۲
- حنفیہ کے نزدیک چونکہ واؤ کا عطف،